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Szanowny Panie,

w odpowiedzi na pismo z dnia 30 marca br., dotyczące przyspieszenia prac nad ustawą regulującą 
kwestie odległości budynków chlewni od budynków mieszkalnych, szkół, przedszkoli, itp., 
przekazane przy piśmie Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju z dnia 25 kwietnia br., znak: BMS-
I.055.15.2019.AK, przekazuję poniższe informacje.

Obowiązujące aktualnie przepisy prawne, Kodeks dobrej praktyki rolniczej z 2004 r. lub 
Kodeks przeciwdziałania uciążliwości zapachowej z 2016 r. nie zapewniają w pełni przeciwdziałania 
uciążliwości zapachowej, przede wszystkim nie regulują kwestii przeciwdziałania uciążliwości 
zapachowej powodowanej przez  hodowlę zwierząt gospodarskich. Jednocześnie praktyka wykazała, 
że skuteczność dokumentów o charakterze kodeksów dobrych praktyk jest niewielka. 

Mając na uwadze powyższe oraz wniosek raportu pokontrolnego NIK (KRR-4101-01-
00/2014), a także wyniki analizy skarg i wniosków wpływających do odpowiednich organów 
w zakresie uciążliwości zapachowej dotyczącej chowu i hodowli zwierząt zaistniała konieczność 
uregulowania kwestii uciążliwości zapachowej jedynie w stosunku do sektora rolnictwa. 

Aktualnie Ministerstwo Środowiska prowadzi prace nad projektem ustawy o minimalnej 
odległości planowanego przedsięwzięcia sektora rolnictwa, którego funkcjonowanie może wiązać się 
z ryzykiem powstawania uciążliwości zapachowej. Projekt otrzymał pozytywną opinię Komisji 
Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego. Zakończył się proces opiniowania, konsultacji 
społecznych i uzgodnień międzyresortowych. Projekt został rozpatrzony na posiedzeniu Stałego 
Komitetu Rady Ministrów w dniu 19 czerwca br. Komitet przyjął projekt i zarekomendował Radzie 
Ministrów. Aktualnie projekt został skierowany do rozpatrzenia przez komisję prawniczą. Projekt 
znajduje się na stronie Rządowego Centrum Legislacji -https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12321413.

Z poważaniem

Agnieszka Sosnowska
Dyrektor
Departament Ochrony Powietrza i Klimatu
/ – podpisany cyfrowo/

Do wiadomości:
Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju


		2019-06-25T13:31:15+0000
	Agnieszka Sosnowska; Ministerstwo Środowiska




